



MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

000446



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2024/08907-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de equipamentos para o município de Manacapuru-AM, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Pesca-SEMPA, conforme Termo de Convênio nº 952609/2023 – Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional – MIDR.*

Fornecedor : JM MERCANTIL INSTALAÇÕES HIDRAULICAS SANITARIAS E GAS LTDA
LTDA - 32.643.034/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	JCB	210NXT	R\$ 937.650,00	R\$ 937.650,00	R\$ 938.024,00	R\$ 938.024,00	0,03	R\$ 374,00
Descrição: Máquina escavadeira hidraulica. A descrição completa deve seguir as especificações do T.R anexo ao edital.										
2	2,00	UNIDADE	FORZA	F680K	R\$ 431.650,00	R\$ 863.300,00	R\$ 432.774,36	R\$ 865.548,72	0,25	R\$ 1.124,36
Descrição: Trator ou máquina de terraplenagem equipada com uma pá carregadeira montada na frente e uma pequena concha na traseira do veículo. A descrição completa deve seguir as especificações do T.R anexo ao edital.										
3	1,00	UNIDADE	FORZA	F920K	R\$ 505.126,00	R\$ 505.126,00	R\$ 512.373,40	R\$ 512.373,40	1,41	R\$ 7.247,40
Descrição: A Minicarregadeira de Rodas. A descrição completa deve seguir as especificações do T.R anexo ao edital.										
4	1,00	UNIDADE	JOHN DEERE	700J-II	R\$ 999.890,00	R\$ 999.890,00	R\$ 1.001.100,85	R\$ 1.001.100,85	0,12	R\$ 1.210,85
Descrição: Trator de esteira. A descrição completa deve seguir as especificações do T.R anexo ao edital.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.305.966,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.317.046,97		0,3340 %	R\$ 11.080,97

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.305.966,00	R\$ 3.317.046,97	0,3340 %	11.080,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Manacapuru-AM, 20 de Dezembro de 2024

BETANAEL DA SILVA D'ÂNGELO
PREFEITO MUNICIPAL

000447

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, overlapping loops and a vertical line, positioned in the upper left quadrant of the page.